PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
	    16
	    сессия
	     28
	созыва

РЕШЕНИЕ
	от
	7 июня 2018 г.
	№
	28/16-321

О внесении изменений в Положение
о порядке осуществления муниципального
земельного контроля на территории
Петрозаводского городского округа
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального нормативного правового акта Петрозаводского городского округа в соответствие с действующим законодательством, во исполнение протеста прокурора города Петрозаводска Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петрозаводского городского округа, утвержденное Решением Петрозаводского городского Совета от 27.04.2010 № 26/41-808 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петрозаводского городского округа»:
1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления муниципального земельного контроля за соблюдением на территории Петрозаводского городского округа органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований законодательства Российской Федерации, законодательства Республики Карелия, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Карелия предусмотрена административная и иная ответственность, в отношении объектов земельных отношений.»;

2. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

3. Раздел 6 дополнить словами «, в том числе в досудебном (внесудебном) порядке обжалования».
	Председатель Петрозаводского

городского Совета

                                             Г.П. Боднарчук
	              Глава Петрозаводского

              городского округа

                                               И.Ю. Мирошник